
Velká Bíteš v září opět ožije tradičními hody
Akce se uskuteční od 10. do 17. září. Těšit se můžete na vystoupení cimbálových muzik i dechových kapel a ukázku historického šermu

Velká Bíteš – Tak jako každý
rok, i letos v září ožije Velká
Bíteš tradičními hodovými
slavnostmi. Oblíbené Bíteš-
ské hody budete moci navští-
vit od středy 10. září do středy
17. září.

Není žádným tajemstvím,
že hody mají ve Velké Bíteši
silnou tradici, která láká ná-
vštěvníky z celého širokého
okolí. Hody započnou ve
středu 10. září stavěním máje
za doprovodu dechové hudby
Galáni. Ve středu se také pro
širokou veřejnost začnou
otevírat hodové sklípky.

Například do sklípku na
Pětce si během bítešského
hodování můžete přijít po-
slechnout skupiny Tataband
pod vedením Josefa Kučery,
Žalozpěv, Cimbálovou muzi-
ku Stanislava Gabriela nebo
Cimbálovou muziku Špunt.

Křest hvězdy
V pátek 12. září od 17 hodin
bude na hlavním podiu po-
křtěna hvězda zpěváka Ro-
mana Horkého, kmotrem
hvězdy bude zpěvačka Ilona
Csáková. Následovat bude
vystoupení skupiny Kamelot,
vše se uskuteční na hlavním
pódiu pod májí. Na stejném
místě si pak od 18.30 hodin
můžete přijít poslechnout

show Noty z filmů, kde zazní
hity z populárních zahranič-
ních i českých filmů v podání
Romana Vojtka, Šárky Mar-
kové, Jana Urbana a dalších.
Ve 20 hodin tam pro vás bude
připraven koncert ABBA
Stars.

V sobotu 13. září si od 13.30
hodin nenechte ujít XII. roč-
ník folklorního festivalu Se-
tkání na Podhorácku, kde
bude připravena přehlídka
souborů a krojovaných sku-
pin z Podhorácka a soused-
ních regionů. V závěru festi-
valu vystoupí dechová hudba
Doubravěnka a Bobrůvanka.
Festival se bude odehrávat
na hlavním pódiu pod májí.

Během soboty bude také
připravený bohatý program
pro děti. Ten se uskuteční,
pod názvem Bíteš hledá bor-
ce, v 15 hodin ve Farní za-
hradě. Večer v 18.30 hodin na
nádvoří Základní umělecké
školy si potom nenechte ujít
koncert Duo Siempre Nuevo
s mezzosopranistkou Barbo-
rou Poláškovou, nazvaný
Guitarra cantante.

Hlavním dnem bítešských
hodů pak bude hodová neděle
14. září, kdy městem bude
procházet krojovaný průvod,
jehož součástí bude i skupina
historického šermu Taranis.
Na hlavním pódiu pod májí

pro vás bude během dne při-
praveno vystoupení dechové
hudby Horanka a Liduška. V
13.30 hodin tradičně vystoupí

národopisný soubor Bítešan.
Připraven bude pro návštěv-
níky i tradiční hodový pro-
gram, jehož součástí budou

krojované chasy s rychtářem
a právem.

Pokud toužíte po příjem-
ném posezení, navštívit mů-

žete sklípek na Pětce, kde od
16 hodin vystoupí Cimbálová
muzika Jaroslava Čecha, ne-
bo sklípek U hasičů na Sed-
mičce, kde pro vás bude ve
stejný čas připravena Cim-
bálová muzika Púčik.

Dvě výstavy
Ve výstavním sále Klubu
kultury bude probíhat od 8.
do 19. září hodová výstava
obrazů malíře a ilustrátora
Miroslava Pospíšila, doplně-
ná o ukázky ze sbírek maylo-
ga Jana Kotena. Slavnostní
vernisáž proběhne v pondělí
8. září v 17 hodin. Pokud pat-
říte mezi milovníky zvířat,
nenechte si ujít výstavu
drobného zvířectva, která
bude probíhat v chovatel-
ském areálu ve Velké Bíteši a
kde bude možno zakoupit
kvalitní chovná zvířata pro
doplnění vlastních chovů.

Součástí tradičních bíteš-
ských hodů bude i jarmark
lidových řemesel a labužníky
jistě zaujme burčákobraní a
speciality na grilu, rožni ne-
bo z udírny. Pokud tedy ještě
netušíte, kam v září vyrazíte,
navštivte tradiční Bítešské
hody, poznejte místní kultu-
ru a ochutnejte hodové speci-
ality.

www.bitessko.com.

ZÁŘIJOVÉSLAVNOSTI. Tradiční Bítešské hody se v letošním roce uskuteční v termínu od 10. do 17. září.
Připraven je opět bohatý programpro děti i pro dospělé. Foto: Lukáš Vorčák

INZERCE

1
0
0
1
0
6
9
1
6
2
_
A


